РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 января 2020 г. № 90
              г. Севск
О внесении изменений  и дополнений

в решение Севского районного Совета

народных депутатов от 26.12.2018г.

№ 338 «Об утверждении Положения

об обеспечении доступа к информации

о деятельности Севского районного

Совета народных депутатов, Порядка

осуществления контроля за его
обеспечением и Порядка размещения
информации о деятельности в сети
«Интернет»

   На основании письма прокуратуры Севского района Брянской области от 16.01.2020г. № 31/2020 о необходимости внесения  дополнений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Севского районного Совета народных депутатов,  утвержденного решением  Севского районного Совета народных депутатов от 26.12.2018г. № 338, Севский районный   Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Севского районного Совета народных депутатов от 26.12.2018г. № 338 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Севского районного Совета народных депутатов, Порядка осуществления контроля за его обеспечением и Порядка размещения информации о деятельности в сети «Интернет»  (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1.   В приложение 1 «Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Севского районного Совета народных депутатов» (далее – Положение):

1.1.1.  Подпункт «в» пункта 4.1.2.  Положения изложить в следующей редакции:

«в) тексты проектов муниципальных правовых актов, представленных  на рассмотрение в представительный орган  муниципального  образования;»;

 1.1.2. пункт «в» считать соответственно пунктом «г»;
1.1.3 Дополнить Положение пунктом 4.4. следующего содержания:

 «4.4. Тексты проектов муниципальных правовых актов,  инициированных организациями, учреждениями, комитетами, депутатами, депутатскими объединениями (фракциями) представляются на рассмотрение в представительный орган  муниципального  образования не позднее, чем за 15 дней до заседания районного Совета народных депутатов;»;

1.1.4.  Дополнить Положение пунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5. Аппаратом районного Совета народных депутатов тексты проектов муниципальных правовых актов   направляются в электронном виде ведущему специалисту по информационным технологиям администрации Севского муниципального района для размещения  в сети «Интернет»  в течение пяти рабочих дней со дня поступления  в представительный орган  муниципального  образования;»;

 1.1.5. Дополнить Положение пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. После принятия муниципальных правовых актов представительным органом  муниципального  образования и размещения их в сети «Интернет» тексты проектов данных муниципальных правовых актов с официального сайта Администрации Севского муниципального района удаляются.».

1.2. В приложение 3 «Порядок размещения информации о деятельности в сети «Интернет» (далее – Порядок):

1.2.1. В пункте 1 Порядка после слов «раздел «Совет народных депутатов» добавить запятую и дополнить словами «раздел «Решения»;

1.2.2. В пункте 5 Порядка после слов «раздел «Совет народных депутатов» добавить запятую и дополнить словами «раздел «Решения».

2. Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                      И.Н. Егунова